

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## BRILLIANT CIRCLE HOLDINGS INTERNATIONAL LIMITED

### 貴聯控股國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1008)

### 截至二零二一年六月三十日止六個月 中期業績公布

貴聯控股國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月(「回顧期間」)的未經審核簡明綜合業績，連同二零二零年同期的比較數字如下：

#### 簡明綜合全面收益報表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
收益	4	<b>451,149</b>	615,641
銷售成本		<b>(382,908)</b>	(480,289)
毛利		<b>68,241</b>	135,352
其他收入		<b>16,650</b>	27,107
其他收益及虧損	7	<b>(35,938)</b>	(4,094)
金融資產及合約資產減值虧損撥回(撥備)，淨額		<b>4,554</b>	(2,015)
銷售及分銷開支		<b>(11,101)</b>	(22,100)
行政開支		<b>(50,986)</b>	(39,178)
其他開支		<b>(1,394)</b>	(7,277)
融資成本	8	<b>(8,716)</b>	(9,038)
分佔聯營公司業績		<b>37,723</b>	22,327
分佔一間合營企業業績		<b>256</b>	131
除稅前溢利	8	<b>19,289</b>	101,215
稅項	6	<b>(2,034)</b>	(18,793)
期內溢利		<b>17,255</b>	82,422

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	(未經審核)	(未經審核)
附註	千港元	千港元
其他全面收益(虧損)：		
其後不會重新分類至損益的項目		
因換算為呈報貨幣而產生匯兌差額	<u>19,679</u>	<u>(50,201)</u>
期內全面收益總額	<u><u>36,934</u></u>	<u><u>32,221</u></u>
以下人士應佔期內溢利(虧損)：		
本公司擁有人	16,033	82,997
非控股權益	<u>1,222</u>	<u>(575)</u>
	<u><u>17,255</u></u>	<u><u>82,422</u></u>
以下人士應佔全面收益(虧損)總額：		
本公司擁有人	37,173	33,379
非控股權益	<u>(239)</u>	<u>(1,158)</u>
	<u><u>36,934</u></u>	<u><u>32,221</u></u>
	港元	港元
每股盈利		
基本及攤薄	10 <u><u>0.01</u></u>	<u><u>0.05</u></u>

簡明綜合財務狀況報表  
於二零二一年六月三十日

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註	
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	895,084	902,392
使用權資產	103,099	104,176
投資物業	50,967	22,305
商譽	847,512	885,408
無形資產	52,289	72,351
於聯營公司的權益	415,628	450,364
於一間合營企業的權益	8,749	8,414
遞延稅項資產	607	1,333
已付租賃及其他訂金	2,705	2,402
	<u>2,376,640</u>	<u>2,449,145</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	122,576	112,491
貿易應收款項	11 329,604	512,533
合約資產	127,434	113,187
其他應收款項、預付款項及 可退還訂金	79,153	68,899
可收回稅項	2,932	2,709
已抵押銀行存款	1,825	14,523
銀行結餘及現金	405,528	315,391
	<u>1,069,052</u>	<u>1,139,733</u>

		二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	12	164,084	214,037
其他應付款項及應計費用		91,925	102,269
租賃負債		320	991
應付附屬公司非控股權益款項		2,507	2,484
銀行借貸		294,735	411,206
應付股息		156,789	–
應付所得稅		15,653	16,503
		<u>726,013</u>	<u>747,490</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>343,039</u>	<u>392,243</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,719,679</u>	<u>2,841,388</u>
<b>非流動負債</b>			
政府補助		26,453	28,383
租賃負債		154	302
遞延稅項負債		43,100	42,876
		<u>69,707</u>	<u>71,561</u>
<b>資產淨值</b>		<u>2,649,972</u>	<u>2,769,827</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		7,839	7,839
儲備		2,618,991	2,738,607
本公司擁有人應佔權益		<u>2,626,830</u>	<u>2,746,446</u>
非控股權益		23,142	23,381
<b>權益總額</b>		<u>2,649,972</u>	<u>2,769,827</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

貴聯控股國際有限公司(「本公司」)於二零零八年十一月十一日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。其最終控股方為蔡曉明先生(「控股股東」)。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而香港主要營業地點則位於香港灣仔告士打道151號資本中心12樓1201A室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事提供印刷香煙包裝、製造紙包裝材料、製造複合紙、製造及銷售射頻識別(「射頻識別」)產品、印刷包裝及裝潢印刷品、印刷技術研究及開發、包裝產品的批發及進出口以及其他相關服務。

本公司的功能貨幣為人民幣(「人民幣」)。為方便使用財務報表的人士，簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，原因為本公司股份於聯交所上市。

### 2. 編製基準

簡明綜合財務報表已遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規定編製。

### 3. 主要會計政策

除若干金融工具按公允價值計量(如適用)外，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)的修訂本所導致的額外會計政策外，截至二零二一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的全年財務報表所呈列者相同。

#### 應用香港財務報告準則的修訂本

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒布並於二零二一年一月一日或之後開始的年度期間強制生效的以下香港財務報告準則的修訂本，以編製本集團的簡明綜合財務報表：

香港財務報告準則第16號之修訂本	Covid-19相關租金寬免
香港會計準則第39號以及香港財務報告準則第4號、第7號、第9號及第16號之修訂本	利率基準改革第二期

#### 3.1 香港財務報告準則第16號之修訂本：Covid-19相關租金寬免

該修訂本豁免承租人考慮個別租賃合約以釐定covid-19疫情直接導致的租金寬免是否租約變動，並允許承租人將有關租金寬免入賬猶如並非租約變動。該修訂本不影響出租人。

#### 3.2 香港會計準則第39號、香港財務報告準則第4號、第7號、第9號及第16號之修訂本：利率基準改革第二期

該等修訂本處理公司因利率基準改革(改革)而以替代基準利率取代舊有利率基準可能影響財務報告的問題。該等修訂本補充於二零一九年十一月頒布的修訂本，並涉及：

- 已訂約現金流變動 — 公司將毋須就改革要求的變動而終止確認或調整金融工具賬面值，惟須更新實際利率以反映改用替代基準利率；
- 對沖會計 — 如對沖符合其他對沖會計基準，公司將毋須僅因改革所要求的變動而終止對沖會計；及
- 披露 — 公司將須披露有關改革產生的新增風險及如何管理過渡至替代基準利率的資料。

於本期間應用香港財務報告準則的修訂本對本集團本期間及過往期間的財務狀況及表現及/或該等簡明綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。

#### 3.3 香港財務報告準則之未來變動

本集團並無提前採納任何已頒布但於二零二一年一月一日開始的財政年度尚未生效的新訂/經修訂香港財務報告準則。董事正評估日後採納此等新訂/經修訂香港財務報告準則可能造成的影響，惟尚未能合理估計其對本集團業績及財務狀況的影響。

#### 4. 收益

在香港財務報告準則第15號內客戶合約收益分類

貨品或服務類型

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
印刷及製造香煙包裝及相關材料		
— 印刷香煙包裝	340,118	535,943
— 製造紙包裝材料	46,944	35,414
製造複合紙	9,144	14,929
銷售射頻識別產品	54,943	29,355
	<u>451,149</u>	<u>615,641</u>

收益確認時間

	截至二零二一年六月三十日止六個月				
	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造紙 包裝材料 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於一個時間點	-	46,944	-	54,943	101,887
於一段時間內	340,118	-	9,144	-	349,262
總計	<u>340,118</u>	<u>46,944</u>	<u>9,144</u>	<u>54,943</u>	<u>451,149</u>
	截至二零二零年六月三十日止六個月				
	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造紙 包裝材料 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
於一個時間點	-	35,414	-	29,355	64,769
於一段時間內	535,943	-	14,929	-	550,872
總計	<u>535,943</u>	<u>35,414</u>	<u>14,929</u>	<u>29,355</u>	<u>615,641</u>

## 地區市場

有關本集團來自外部客戶收益的資料乃根據客戶所在地呈列，而不論貨品／服務的來源地。

截至二零二一年六月三十日止六個月					
	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造紙 包裝材料 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
中國	340,118	46,944	9,144	44,562	440,768
其他(附註)	-	-	-	10,381	10,381
總計	<u>340,118</u>	<u>46,944</u>	<u>9,144</u>	<u>54,943</u>	<u>451,149</u>

  

截至二零二零年六月三十日止六個月					
	印刷 香煙包裝 (未經審核) 千港元	製造紙 包裝材料 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
中國	535,943	35,414	14,929	18,999	605,285
其他(附註)	-	-	-	10,356	10,356
總計	<u>535,943</u>	<u>35,414</u>	<u>14,929</u>	<u>29,355</u>	<u>615,641</u>

附註：其他包括巴西、印度尼西亞共和國、美利堅合眾國及大韓民國。

## 5. 分部資料

為分配資源及評估分部表現而向本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報資料時，集中於所交付貨品或所提供服務的類別。本集團並無任何經主要營運決策者識別的經營分部整合而成的可報告分部。

本集團的經營及可報告分部目前為：(i)印刷及製造香煙包裝及相關材料；(ii)製造複合紙；及(iii)銷售射頻識別產品。主要營運決策者認為本集團有三個(二零二零年：三個)經營及可報告分部，以內部組織及申報架構為基礎。此乃本集團組織的基準。

本集團按可報告分部劃分的收益及業績分析如下：

截至二零二一年六月三十日止六個月

	印刷及製造 香煙包裝及 相關材料 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分部收益	<u>387,062</u>	<u>9,144</u>	<u>54,943</u>	<u>451,149</u>
分部溢利	<u>70,561</u>	<u>226</u>	<u>3,752</u>	<u>74,539</u>
未分配—其他收入				16,650
未分配—其他收益及虧損				(35,938)
未分配開支				(69,779)
融資成本				(8,716)
分佔聯營公司業績				37,723
分佔一間合營企業業績				256
金融資產及合約資產減值 虧損撥回，淨額				<u>4,554</u>
除稅前溢利				<u><u>19,289</u></u>

截至二零二零年六月三十日止六個月

	印刷及製造 香煙包裝及 相關材料 (未經審核) 千港元	製造複合紙 (未經審核) 千港元	銷售射頻 識別產品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分部收益	<u>571,357</u>	<u>14,929</u>	<u>29,355</u>	<u>615,641</u>
分部溢利	<u>127,406</u>	<u>2,207</u>	<u>2,244</u>	131,857
未分配—其他收入				27,107
未分配—其他收益及虧損				(4,094)
未分配開支				(65,060)
融資成本				(9,038)
分佔聯營公司業績				22,327
分佔一間合營企業業績				131
金融資產及合約資產 減值虧損，淨額				<u>(2,015)</u>
除稅前溢利				<u><u>101,215</u></u>

分部溢利指各分部所賺取溢利，而並無分配公司管理開支、董事薪酬、分佔聯營公司及一間合營企業業績、融資成本、未分配其他收入、其他收益及虧損、金融資產及合約資產減值虧損(扣除撥回)、與客戶關係有關的無形資產攤銷及其他開支。此乃就資源分配及表現評估向主要營運決策者呈報的計量方式。

上文呈報的所有分部收益均來自外部客戶。

## 6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
	千港元	千港元
本期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	2,559	12,836
預扣稅	4,541	14,272
先前年度企業所得稅的超額撥備	(5,925)	(142)
	<u>1,175</u>	<u>26,966</u>
遞延稅項	859	(8,173)
	<u>2,034</u>	<u>18,793</u>

由於本集團的收入並非於香港產生或取得，故並無就香港稅項計提撥備。

中國企業所得稅按中國的適用當前稅率15%至25%(二零二零年：15%至25%)計算。根據「中國外商投資企業和外國企業所得稅法」，若干中國附屬公司(即高科技企業)於批准日期起計三年可按減免企業所得稅稅率15%繳稅。

新稅法及實施規例生效後，中國預扣所得稅適用於應付屬「非中國居民納稅企業」投資者的股息，該等非中國居民納稅企業於中國並無機構或營業地點，或其於中國設有機構或營業地點但相關收入實際上與該機構或營業地點無關，惟以該等股息乃源自中國為限。於該等情況下，中國附屬公司及聯營公司派付予非中國居民納稅集團實體的股息須按10%的預扣所得稅稅率或較低稅率(如適用)繳稅。根據相關稅收協定，向香港居民公司作出分派的預扣稅稅率為5%。遞延稅項已就所有附屬公司及聯營公司的未分派盈利計提撥備。

## 7. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
外匯收益(虧損)淨額	1,805	(1,395)
出售物業、廠房及設備的收益	2,152	57
商譽減值虧損	(41,531)	(3,000)
其他	1,636	244
	<u>1,805</u>	<u>(1,395)</u>
	<u>2,152</u>	<u>57</u>
	<u>(41,531)</u>	<u>(3,000)</u>
	<u>1,636</u>	<u>244</u>
	<u>(35,938)</u>	<u>(4,094)</u>

## 8. 除稅前溢利

此乃在扣除(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
員工成本：		
董事薪酬	3,276	1,630
其他員工成本		
薪金及其他福利	54,000	72,064
合約終止福利	7,206	-
退休福利計劃供款	8,643	4,613
	<u>73,125</u>	<u>78,307</u>
總員工成本		
物業、廠房及設備折舊	51,127	47,270
投資物業折舊	2,035	987
使用權資產折舊	2,037	3,254
無形資產攤銷(計入銷售成本及行政開支)	20,126	20,880
	<u>75,325</u>	<u>72,391</u>
折舊及攤銷總額		
存貨成本*	382,908	480,289
融資成本		
— 銀行貸款利息	8,700	8,992
— 租賃負債利息	16	46
	<u>8,716</u>	<u>9,038</u>

\* 期內，員工成本約45,411,000港元(二零二零年：55,018,000港元)以及折舊及攤銷約60,396,000港元(二零二零年：59,075,000港元)已計入存貨成本。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
確認為開支的研發成本(計入其他開支)	106	1,782
分佔聯營公司的稅項	9,495	5,582
涉及Covid-19相關捐款的撥款(計入其他開支)	-	3,806
政府補助(計入其他收入)	(7,570)	(17,062)
涉及Covid-19相關補貼的政府援助(計入其他收入)	-	(688)
出售一間附屬公司的收益	-	(120)
按公允價值計入損益的金融資產公允價值變動收益	(89)	(124)
投資物業的租金收入	(3,393)	(2,651)

## 9. 股息

期內宣派及支付的股息總額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
期內確認為分派的本公司普通股股東股息：		
— 二零二零年末期股息	156,789	-
— 二零一九年末期股息	-	299,936
	<u>156,789</u>	<u>299,936</u>

於本期間，已宣派截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息每股10港仙，總計約156,789,000港元(二零二零年：截至二零一九年十二月三十一日止年度每股19.13港仙，總計約299,936,000港元)。本公司董事議決不就中期期間宣派任何股息。

## 10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
盈利：		
用以計算每股基本盈利的盈利(本公司擁有人應佔期內溢利)	<u>16,033</u>	<u>82,997</u>
	千股	千股
股份數目：		
用以計算每股基本盈利的已發行普通股加權平均數	<u>1,567,885</u>	<u>1,567,885</u>

由於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月並無任何潛在已發行普通股，故未有呈列該兩個期間的每股攤薄盈利。

## 11. 貿易應收款項

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項		
— 第三方	328,468	521,776
— 一間聯營公司	<u>6,484</u>	<u>-</u>
	334,952	521,776
減：信貸虧損撥備	<u>(5,348)</u>	<u>(9,243)</u>
	<u>329,604</u>	<u>512,533</u>

本集團授予其貿易客戶60日至90日的信貸期。以下為於報告期末按貨品交付日期／發票日期(其與收益確認日期相若，惟於應用香港財務報告準則第15號後隨時間確認的印刷香煙包裝及製造複合紙應收款項除外)呈列貿易應收款項的賬齡分析。

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至90日	270,944	462,583
91至180日	38,722	39,828
181至365日	13,787	5,293
超過365日	11,499	14,072
	<u>334,952</u>	<u>521,776</u>

於二零二一年六月三十日，本集團持有應收票據為數20,175,000港元(二零二零年十二月三十一日：20,286,000港元)已計入貿易應收款項，以供日後結算應收第三方貿易應收款項。本集團繼續於報告期末確認該等貿易應收款項的全部賬面值。本集團所有已收票據均於一年內到期。

## 12. 貿易應付款項

以下為於報告期末按貨品收取日期／發票日期呈列貿易應付款項的賬齡分析：

	二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	90,061	135,197
31至90日	48,182	58,903
91至180日	17,616	8,245
181至365日	2,401	3,855
超過365日	5,824	7,837
	<u>164,084</u>	<u>214,037</u>

於二零二一年六月三十日，為數10,441,000港元(二零二零年十二月三十一日：13,686,000港元)的票據已轉撥予供應商以結算貿易應付款項。

## 13. 或然負債

本集團年報所載截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所披露的待決訴訟自上一年度報告日期以來再無任何進展。本公司董事認為，基於法律意見，本集團不大可能須償付申索，故認為毋須在簡明綜合財務報表確認撥備。

## 業務回顧

於回顧期間，本公司錄得收益約451,100,000港元，本公司擁有人應佔溢利約為16,000,000港元，每股基本盈利約為1港仙。董事會不建議就回顧期間派付中期股息。

於二零二一年上半年，中國經濟穩步復甦，國內生產總值按年增長12.7%。多項政策實施，有助中國經濟復甦及增長。然而，由於COVID-19疫情尚未受到控制，加上中美兩國在多個方面的競爭加劇，全球經濟前景仍不明朗，均可能對二零二一年下半年的中國經濟造成不利影響。

於回顧期間，中國香煙業的產量及銷量繼續穩步增長。所出售香煙銷量及價值分別增長1.3%及5.7%。中國煙草公司繼續實施強制招標政策。鑑於招標的重要性，本集團已成立專門小組，負責計劃及組織各附屬公司之間的招標工作。

面對投標價格下跌及原材料價格上漲的壓力，本集團已實施一系列措施，包括加強生產成本控制、提高生產效率及加強存貨管理，以應對本集團盈利能力所面臨的挑戰。

自二零二零年十二月起及於回顧期間，本集團未能成功投得部分客戶未來數年的訂單，因而對本集團於回顧期間及未來數年的整體收益及盈利能力造成不利財務影響。因此，本集團的財務狀況及表現均在多方面受到影響，包括香煙包裝印刷所產生收益下跌，及相關現金產生單位所產生商譽的減值虧損(已於相關附註披露)。

## 印刷及製造香煙包裝及相關材料

於回顧期間，該分部受到失去客戶標書及投標價格下跌的影響，收益減少32.3%至387,100,000港元。材料成本上漲亦對盈利能力造成不利影響。為應對挑戰，本集團已增加參與投標，並積極尋求其他機會，以擴大至其他包裝市場。本集團亦將繼續透過減省成本、提高效率及整合資源等措施，以減輕毛利下降的壓力。

## 製造複合紙

製造複合紙分部溢利減少，主要由於業務量收縮。

## 銷售射頻識別產品

於回顧期間，射頻識別產品銷售額增長87.2%，並提高其盈利能力。受COVID-19疫情影響，於回顧期間芯片供應非常不穩定。受益於本集團與供應商的良好關係，本集團將原材料供應短缺的影響降到最低，並進一步擴大有關業務，該分部的溢利也有改善。

## 前景

展望未來，本集團將繼續把香煙包裝作為本集團發展的堅實基礎，並尋求在新業務(如銷售射頻識別產品)有所突破。本集團將繼續增加參與投標，積極拓展至其他包裝的市場，及繼續通過降本增效及資源整合等措施來減低毛利下跌的壓力。

本集團的企業使命一向為持續提升財務表現、推動本集團增長及在可承受的風險下擴闊收益來源。因此，只要符合本公司及其股東的整體利益，本公司不排除投資於或多元化擴展至其他有利可圖業務的可能性，務求達致可持續增長，提高盈利能力，最終為本公司股東爭取最大回報。

## 管理層討論及分析

### 收益

於回顧期間，本集團的收益約為451,100,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：615,600,000港元)，較二零二零年同期減少約164,500,000港元或26.7%。三大業務分部(即印刷及製造香煙包裝及相關材料、製造複合紙及銷售射頻識別產品)的收益分別約為387,100,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：571,400,000港元)、9,100,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：14,900,000港元)及54,900,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：29,300,000港元)。

收益減少主要由於本公司其中一間附屬公司未能投得其主要客戶於二零二一年及二零二二年訂單標書，以致印刷及製造香煙包裝及相關材料的業務量有所減少。然而，人民幣兌港元匯率與二零二零年同期相比升值約8.5%，某程度拖低有關跌幅。

### 毛利

於回顧期間，本集團的毛利約為68,200,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：135,400,000港元)，較二零二零年同期下跌49.6%。於回顧期間，毛利率下跌至15.1%(截至二零二零年六月三十日止六個月：22.0%)。

毛利率下跌乃由於業務量跌幅超出本集團著力減省生產成本的成效所致，而平均售價亦面對強制招標制度所帶來的壓力。

### 其他收入

於回顧期間，其他收入主要包括政府補助7,600,000港元、銷售原材料3,300,000港元、租金收入2,000,000港元及利息收入2,200,000港元。

本集團的其他收入較二零二零年同期減少10,500,000港元至16,700,000港元，主要由於各項政府補助減少所致。

### 其他收益及虧損

於回顧期間，其他虧損較二零二零年同期增加778%至35,900,000港元。有關增加主要由於各現金產生單位的可收回金額低於二零二一年六月三十日的賬面值，因而確認其商譽減值虧損約41,500,000港元。

## 銷售及分銷開支

於回顧期間，銷售及分銷開支較去年同期減少約11,000,000港元或49.8%至11,100,000港元，主要由於銷售費用及員工成本有所減少。

## 行政開支及其他開支

於回顧期間，行政開支及其他開支較二零二零年同期增加約5,900,000港元或12.8%。有關增加主要來自回顧期間發生解僱員工的一次性補償，及二零二零年同期並無有關COVID-19的一次性優惠待遇。

## 融資成本

於回顧期間，融資成本較二零二零年同期減少約300,000港元或3.6%，主要由於回顧期間的平均銀行借貸利率下跌所致。本集團已落實以利率較低的新銀行貸款取代現有融資的計劃，從而改善銀行貸款組合。

## 分佔聯營公司業績

於回顧期間，分佔聯營公司溢利增加約15,400,000港元至37,700,000港元。旗下聯營公司純利增加，主要由於回顧期間本集團主要聯營公司常德金鵬印務有限公司(「常德金鵬」)成功投標增加以致收益大幅增加所致。常德金鵬主要從事提供香煙印刷包裝服務，其賬面值為415,600,000港元，佔本集團於二零二一年六月三十日的資產總值3,446,000,000港元超過10%。本集團實益擁有其註冊股本其中人民幣50,546,120元(佔註冊股本總額人民幣163,052,000元的31%)，投資成本為289,300,000港元。於回顧期間，本集團自常德金鵬收取股息76,800,000港元(二零二零年：58,500,000港元)。鑑於常德金鵬與地方客戶之間業務穩定，本集團投資於常德金鵬以賺取穩定盈利及股息收入。

## 稅項

於回顧期間，本集團的實際稅率由約18.6%跌至10.5%，主要由於過往年度企業所得稅超額撥備。

## 本公司擁有人應佔溢利

於回顧期間，本公司擁有人應佔溢利約為16,000,000港元，較二零二零年同期減少約67,000,000港元或80.7%，主要由於確認商譽減值虧損約41,500,000港元，及主要因香煙包裝銷量減少約32.3%以致收益減少。

## 分部資料

於回顧期間，來自印刷及製造香煙包裝及相關材料、製造複合紙以及銷售射頻識別產品的收益分別為約387,100,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：571,400,000港元)、約9,100,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：14,900,000港元)及約54,900,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：29,300,000港元)。來自印刷及製造香煙包裝及相關材料的盈利佔剔除未分配項目前分部盈利總額約94.7%。於回顧期間，印刷及製造香煙包裝、印刷及相關材料、製造複合紙及銷售射頻識別產品的剔除未分配項目前盈利分別減少約44.6%至70,600,000港元、減少約89.8%至200,000港元及增加約67.2%至3,800,000港元。

## 財務狀況及流動資金

本集團一般以內部產生的資源及銀行融資撥付營運資金。於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為343,000,000港元(於二零二零年十二月三十一日：392,200,000港元)，而本集團的銀行結餘及現金約為405,500,000港元(於二零二零年十二月三十一日：315,400,000港元)。

於二零二一年六月三十日，流動資產淨值顯著下降，主要由於確認二零二零年應付末期股息。

於二零二一年六月三十日，本集團的銀行借貸(須於一年內償還)約為294,700,000港元(於二零二零年十二月三十一日：411,200,000港元)。為取得本集團所獲授應付票據的銀行融資而質押的銀行存款賬面值約為1,800,000港元(於二零二零年十二月三十一日：14,500,000港元)。於二零二一年六月三十日，本集團按付息借貸金額除股東權益計算的資產負債比率約為11.1%(於二零二零年十二月三十一日：14.8%)。

## 資本承擔

於二零二一年六月三十日，本集團就收購物業、廠房及設備已訂約惟未於簡明綜合財務報表撥備的資本承擔約為62,700,000港元(於二零二零年十二月三十一日：76,400,000港元)，主要與工業園建設有關。

## 或然負債

除上文簡明綜合財務報表附註13所披露者外，於二零二一年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

## 重大收購事項及出售事項

於回顧期間，本集團並無進行有關附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購事項或出售事項。

## 庫務政策

本集團已就庫務政策採取審慎的財務管理方針，因此於回顧期間一直維持穩健流動資金狀況。本集團透過持續進行信貸評估及不時評估其現有客戶的財務狀況，致力減低信貸風險。為管理流動資金風險，董事會密切監察本集團流動資金狀況，確保本集團資產、負債及其他承擔的流動資金結構能應付不時的資金需要。

## 資本架構

於回顧期間，本集團的營運資金主要來自營運所產生的資金及銀行借貸。於二零二一年六月三十日，銀行借貸主要以人民幣計值，而本集團持有的現金及現金等值項目則主要以港元及人民幣計值。本集團的營業額主要以人民幣計值，而其成本及開支則主要以港元及人民幣計值。期內，概無動用金融工具作對沖用途，亦無任何以即期借貸及／或其他對沖工具對沖的外幣淨額投資。

## 股本集資

於回顧期間，本公司並無進行股本集資活動，亦無因過往財政年度發行任何股本證券而產生任何尚未動用的所得款項。

## 資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團質押賬面總值約1,800,000港元(二零二零年十二月三十一日：14,500,000港元)的銀行存款以獲取本集團所獲授應付票據的銀行融資。

## 重大投資

除常德金鵬(詳情於上文「分佔聯營公司業績」一節披露)外，於二零二一年六月三十日，概無持有重大投資。

除本公布所披露者外，截至本公布日期，董事會概無授權其他重大投資或添置資本資產的計劃。

## 報告期後影響本集團的重要事件

自二零二一年六月三十日以來及直至本公布日期止，概無發生任何影響本集團的重要事件。

## 人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團分別在香港及中國聘用8名及1,013名全職員工。本集團的薪酬待遇一般參考市況及個人資歷釐定。本集團根據強制性公積金計劃條例為全體香港僱員營運定額供款退休福利計劃。供款乃按僱員基本薪金的某個百分比計算。本集團亦根據中國適用法律及法規向公積金、養老保險、醫療保險、失業保險及工傷保險供款。

## 中期股息

董事會不建議就回顧期間派付中期股息。

## 企業管治

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「守則」)。於回顧期間，本公司已大致遵守守則，惟守則第A.6.7及E.1.2條守則條文除外，原因為呂天能先生(本公司審核委員會主席兼獨立非執行董事)因其他業務安排而未能出席本公司於二零二一年六月十一日舉行的股東週年大會。

## 購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於回顧期間概無贖回、購買或出售本公司任何股份。

## 審核委員會

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及常規，並與董事討論內部監控、風險管理及財務報告事宜，包括審閱回顧期間的未經審核簡明綜合財務報表。此外，本公司的獨立核數師中審眾環(香港)會計師事務所有限公司亦已審閱本集團於回顧期間的中期財務資料。審核委員會由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成。

## 致謝

董事會謹藉此機會對客戶及股東的長期支持以及員工的熱誠及辛勤工作表示謝意。

承董事會命  
貴聯控股國際有限公司  
主席  
陳校良

香港，二零二一年八月三十日

於本公布刊發日期，董事會成員包括四名執行董事，分別為主席陳校良先生、副主席兼行政總裁欽松先生、黃萬如先生及蔣祥瑜先生；一名非執行董事李莉女士；以及三名獨立非執行董事，分別為呂天能先生、林英鴻先生及蕭文豪先生。